

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.  
Numero gara 5086980

#### CHIARIMENTI del 8.10.2013

Nel lotto 65 sub lotto 1 si ritiene di dovere correggere il punteggio assegnato ai controlli interni di qualità per i quale erano previsti 10 punti per il sangue a titolo noto, nei termini appresso segnati:

6 punti per il sangue a titolo noto

4 punti per i controllo al lattice.

#### QUESITO N. 1

Si chiede di precisare se nell'offerta economica devono essere o meno esplicitati i costi della sicurezza.

#### RISPOSTA N. 1

Gli oneri per la sicurezza sono inclusi nella quota lavori.

Ovviamente ci si riferisce a quei pochi nei quali vanno eseguiti lavori.

#### QUESITO N. 2

Si chiede di eliminare la clausola art. 22 del Disciplinare.

#### RISPOSTA N. 2

Allo stato attuale non si ritiene sussistano i presupposti per eliminare detta clausola.

#### QUESITO N. 3

Nel lotto 53 tra le caratteristiche preferenziali dei 2 analizzatori per SIMT e Talassemia (60 punti max), relativamente alla caratteristica inerente alla cadenza analitica di almeno superiore a 80 campioni/ora per il profilo CBC+DIFF punti 6 si chiede di chiarire , per l'assegnazione del relativo punteggio, se trattasi di un refuso di stampa, in quanto non si evince se la cadenza analitica deve essere almeno di 80 campioni/ora oppure superiore a 80 campioni/ora.

#### RISPOSTA N. 3

La cadenza richiesta è superiore a 80 campioni/ora e sarà assegnato un punteggio proporzionalmente superiore a chi avrà performance superiori.

#### QUESITO N. 4

Il Capitolato di gara per il lotto 56 tra le Caratteristiche di minima (in assenza delle quali le offerte non saranno ammesse alla valutazione) al punto 2.1 - Sistema di automazione - elenca la seguente : "E' richiesta l'evidenza di almeno cinque installazioni equivalenti al sistema di automazione richiesto (esclusi gli analizzatori ad esso collegati) operative in piena routine su tutto il territorio nazionale. Presentare elenco".

In merito a tale caratteristica si chiede di precisare se con il termine "installazioni equivalenti" debbano intendersi sistemi di automazione completi di tutti i moduli richiesti in gara (compresi, quindi, i moduli di storage).

#### RISPOSTA N. 4

Per installazioni equivalenti si intendono "sistemi di automazione con catena e moduli di storage , seppur con diverse accoppiate di analizzatori collegati". Si vuole, cioè, che la Ditta dimostri di avere già una concreta esperienza nella fornitura di automazione complessa.

#### QUESITO N. 5

Il Capitolato gara service, nel lotto 56, tra i "Criteri di valutazione della qualità" per gli analizzatori di Chimica Clinica prevede l'assegnazione di 1 punto per la caratteristica "Cuvette di reazione monouso" e di 0,5 punti per la caratteristica "Cuvette di reazione in vetro".

Tale punteggio è esattamente l'inverso rispetto a quanto previsto per il medesimo criterio dal Capitolato di gara service relativo al precedente lotto n. 58 (gara successivamente annullata).

Si chiede di invertire l'attuale modalità di assegnazione del punteggio.

#### RISPOSTA N. 5

Si condivide quanto richiesto sicchè si procede alla inversione del punteggio assegnando l'assegnazione di 0,5 punti per la caratteristica "Cuvette di reazione monouso" ed 1 punto per la caratteristica "Cuvette di reazione in vetro"..

#### QUESITO N. 6

Lotto 24 voce 18 Anti micobatteri IgA (anche su BAL e liquor). Si chiede se tali applicazioni devono essere validate CE.

#### RISPOSTA N. 6

Si. Le applicazioni devono essere validate CE.

#### QUESITO N. 7

Il Capitolato di gara in relazione al lotto 111 dispone che "Per quanto concerne il solo dosaggio del Metotrexate si chiede un sistema analitico di dosaggio in FPIA, con l'impegno di un aggiornamento tecnologico per l'esecuzione del test sul sistema principale, non appena disponibile il test in chemiluminescenza".

A tal fine si chiede di precisare se, per l'effettuazione di tale dosaggio, possa essere offerta strumentazione ricondizionata.

#### RISPOSTA N. 7

SI. Può essere offerta una strumentazione ricondizionata nell' attesa dell'inserimento del test sullo strumento principale.

#### QUESITO N. 8

Al punto 2 pag. 202 del capitolato di gara si chiede di specificare se è possibile offrire un sistema equivalente di copertura vetrini con film plastico anzicchè con vetro e se gli strumenti coloratore e montavetrini devono essere collegati tra loro" .

#### RISPOSTA N. 8

Si fa presente che il sistema di copertura dei vetrini deve essere in vetro e inoltre che gli strumenti coloratore e montavetrini devono essere collegati tra di loro.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento